
Motion till riksdagen 

1989/90:Ju506 
av Bertil Danielsson och Ewy Möller (båda m) 

Yrkesutbildning för intagna inom kriminalvården 

En av kriminalvårdens främsta uppgifter är att rehabiltera de dömda. att se 

till att de inte fastnar i brott och kriminalitet. 

Många av de intagna har bristfällig skolutbildning och dåliga yrkeskunska

per. och de har kanske aldrig haft ett riktigt arbete. Detta leder till att efter 

avtjänat straff är det svårt eller omöjligt att få tag på ett arbete. Utsikterna 

för de frigivna att återanpassa sig i samhället och avhålla sig från fortsatt 

brottslig verksamhet är mot denna bakgrund inte särskilt ljusa. 

Ä ven om dessa människor i likhet med alla andra har haft möjlighet att 

skaffa sig utbildning och alltså har ett eget ansvar för sin situation. får detta 

inte utgöra nagot skäl för samhället att underlåta att vidta rehabiliteringsin

satser. exempelvis i form av yrkesutbildning. 

skolundervisning ges till åtskilliga interner, men den är främst inriktad på 

skolämnen och knappast alls på yrkesutbildning. 

Enligt vår uppfattning skulle risken för återfall till brottslig verksamhet 

minska om flera intagna fick möjlighet att få yrkesutbildning under fängelse

vistelsen. Denna nya chans som dessa på detta sätt skulle få leder sannolikt 

inte bara till att brottsmönstret bryts, det skulle också på sikt sänka kostna

derna för kriminalvården. 

Det är givetvis omöjligt att erbjuda alla intagna ett brett utbud av utbild

ningsalternativ. utan anpassning måste självfallet ske med hänsynstagande 

till de olika förhållanden och förutsättningar som råder på de olika orterna. 

Att på detta sätt satsa mera på utbildning av internerna är inte någon form 

av uppluckring av ståndpunkterna i kriminalvårdsfrågorna - vi ställer oss 

helt bakom de förslag som kommer till uttryck i den moderata partimotionen 

i dessa frågor. 

Det är tvärtom än mera angeläget att. mot bakgrund av dessa förslag om 

avskaffad halvtidsfrigivning och strängare - d. v.s längre - straff för grova 

brottslingar. bereda de dömda en meningsfull utbildning. Detta är väl an

vända rehabiliteringsinsatser. 

Det är främst tre mål som vi vill uppnå med våra förslag. 

För det första öppnar vi nya möjligheter för de dömda och ger dem en 

chans att efter strafftiden få ett arbete och därmed kunna anpassa sig till ett 

liv i frihet i samhället. 
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För det andra minskar sannolikt brottsligheten och färre människor blir Mot. 1989/90 

därmed utsatta för brott. J u506 
För det tredje sänks på sikt samhällets kostnader för kriminalvården. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i motio

nen anförts om ökad yrkesutbildning för interner pa fängelserna. 

Stockholm den 18 januari l YYO 

Bertil Danielsson (m) Ewy Mö/ler (m) 
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